Республика Крым

Белогорский районный совет
  23-я сессия 3-го созыва

    РЕШЕНИЕ

17 декабря 2025 года                                                                                 № 357

О даче согласия на принятие из собственности

Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования Белогорский район Республики Крым

движимого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Уставом муниципального образования Белогорский

район Республики Крым, Порядком владения, пользования и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией

Белогорского района (с изменениями), утвержденным решением

Белогорского районного совета от 6 мая 2015 года № 225, Порядком

приобретения и отчуждения муниципального имущества муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, утвержденным

решением Белогорского районного совета Республики Крым от 4 июня

2015 года № 248, на основании письма Министерства образования, науки и

молодежи  Республики Крым от  21 ноября 2025 года № 7420/01-14,

управления образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского

района Республики Крым от  28 ноября 2025 года № 01-18/1306,

ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от

9 декабря 2025 года   № 14146/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования

Белогорский район Республики Крым движимого имущества согласно

Приложению к решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

на информационном стенде Белогорского районного совета Республики

Крым и подлежит размещению на сайте муниципального образования

Белогорский район Республики Крым на портале Правительства

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                                А.А. Бугай

                                                                     Приложение

                                                                     к решению

                                                                     Белогорского районного совета

                                                           Республики Крым

                                                           от 17 декабря 2025 года № 357

Перечень движимого имущества,

принимаемого из собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования Белогорский район

Республики Крым

№

 п/п

Наименование движимого имущества Количество,

шт.

1 Утюг электрический бытовой: Страна происхождения:

Китайская Народная Республика

27

2 Углошлифовальная машина: Страна происхождения:

Китайская Народная Республика

27

3 Шуруповерт аккумуляторный: Страна происхождения:

Китайская Народная Республика

27

4 Лобзик электрический ручной: Страна происхождения:

Китайская Народная Республика

27

5 Плита электрическая товарный знак: Darina 27

6 Универсальная кухонная машина: Модель: Hyundai 27

7 Прибор по выжиганию по дереву: Страна

происхождения: Российская Федерация

27

8 Машины швейные бытовые: Comfort 7

9 Машины швейные бытовые 182

10 Верстак. Товарный знак: Стол верстак ученический 27

11 Макет наступательной противопехотной осколочной

ручной гранаты ударно-дистанционного действия

РГН (индекс ГРАУ-7Г21)

27

12 Макет ручной противопехотной оборонительной

ударно-дистанционной действия РГО

(индекс ГРАУ-7Г22)

27

13 Макет массогабаритный (ММГ) ручной гранаты

РГД без имитационного запала (УРГ-Н), РГД-5

81

14 Макет массогабаритный (ММГ, муляж) ручной гранаты

Ф-1 без имитационного запала (УРГ), РГ-42

81

15 Вертикально фрезерный станок, оснащенный щитком-

экраном из оргстекла. Товарный знак: ACHMT

27

16 Станок токарный деревообрабатывающий, оснащённый

щитком-экраном из оргстекла. Товарный знак: SHI

31

17 Верстак. Товарный знак: отсутствует 108